
NAUDINGA INFORMACIJA TĖVAMS (GLOBĖJAMS) 

 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinė 

medžiaga tėvams: https://ntakd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/prevencija-

1/informacija/tevams/  

Patarimai padėsiantys apsaugoti jūsų vaiką nuo tabako. Leidinį rasite 

čia: https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/tevams%20tabakas.pdf 

Vadovas tėvams apie paauglių alkoholio vartojimą. Leidinį rasite čia: 

https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/straight%20%20talk.pdf  

Mokymosi portalas tėvams „Ką veikia vaikai?“ 

2015 m. asociacija „Mentor Lietuva“, bendraudama su Departamentu, sukūrė 

mokomąją internetinę programą tėvams „Ką veikia vaikai?“ 

(www.kaveikiavaikai.lt). Tai unikalus ir patogus internetinis portalas, sukurtas 

specialiai tėvams, siekiant padėti jiems geriau suprasti savo vaikus, stiprinti 

tarpusavio ryšį bei suteikti reikalingų žinių apie psichoaktyviąsias medžiagas 

bei jų vartojimą. Šiame portale tėvai gali rasti daug aktualių faktų, naudingų 

patarimų, užduočių, testų bei video medžiagos, įgyti naudingų žinių kaip 

efektyviau bendrauti su vaikais.  

"Tėvų linija" - nemokamos psichologų konsultacijos telefonu - 
(nemokamas numeris 8 800 900 12) ir el. laiškais (el. paštas tevulinija@pvc.lt).  

Kas yra Ankstyvosios intervencijos  programa?: 

https://ntakd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/prevencija-1/ankstyvoji-intervencija/  
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Priklausomybės konsultavimo paslaugos – individualias ir (ar) grupines 
konsultacijas vienijančių priemonių visuma, kuria siekiama padėti alkoholį 
vartojantiems asmenims mažinti vartojimą ar visai jo atsisakyti, mažinti alkoholio 
vartojimo keliamą žalą asmeniui ir visuomenei, įskaitant alkoholį vartojančių 
asmenų šeimos narių konsultavimą dėl alkoholį vartojančio asmens keliamų 
problemų sprendimo būdų. 

Priklausomybės konsultantas – ne jaunesnis kaip 18 metų asmuo, išklausęs 
priklausomybės konsultantams skirtus mokymus pagal neformalaus mokymo 
programą, suderintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta 
tvarka, arba kitus lygiaverčius mokymus, kurių lygiavertiškumas patikrintas 
sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka, ir turintis tai patvirtinantį 
dokumentą. 

 Informavimas 
 Motyvavimas 
 Atkryčio prevencija 
 Stebėjimas ir tarpininkavimas, rekomenduojant kitas pagalbos galimybes 

 

Priklausomybių konsultavimo paslaugos teikiamos Neringos ir Klaipėdos m. sav. 
gyventojams nuo 14 metų*. Konsultacijos gali būti vykdomos nuotoliniu arba 
kontaktiniu būdu, adresu Taikos pr. 107, Klaipėda. 

Konsultacijos nemokamos. Mob. 8 658 75824 El. paštas: loreta@sveikatosbiuras.lt  

*asmenims iki 16 metų būtinas rašytinis vieno iš tėvų arba globėjų sutikimas. 

Finansuojama iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, skiriamos savivaldybių biudžetams Sveikatos apsaugos 
ministerijos kuruojamoms valstybinėms visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. 

tel:+37065921664
mailto:El.%20paštas:%20loreta@sveikatosbiuras.lt 


 

  



  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 



  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


